
BOE núm. 209 Viernes 31 agosto 2001 32895

UNIVERSIDADES

16831 RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala de Ayudantes de Archivos,
Bibliotecas y Museos de esta Universidad.

De acuerdo a lo establecido en la base 8.5 de la Resolución
de la Universidad de Sevilla, de fecha 3 de julio de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 29), por la que se convocan pruebas selec-
tivas para cubrir plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos,
Bibliotecas y Museos de esta Universidad, vista la propuesta del
Tribunal calificador y verificada la concurrencia de los requisitos
exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente con-
feridas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayu-
dante de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Sevi-
lla a los aspirantes que se relacionan en anexo.

Segundo.—La toma de posesión de sus puestos de trabajo se
producirá en el plazo de un mes a contar desde la publicación
del nombramiento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse por los inte-
resados alternativamente:

1.o Recurso de reposición previo al contencioso-administra-
tivo, con carácter potestativo, en el plazo de un mes a contar
desde su publicación en los tablones de anuncios.

2.o Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses según dispone el artículo 58 de la Ley de Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Utilizada la primera de las vías de recurso citadas, no podrá
interponerse por los interesados el recurso contencioso-adminis-
trativo en tanto no sea resuelto expresa o implícitamente aquél,
al amparo de lo dispuesto en el artículo 116.2 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999.

Sevilla, 31 de julio de 2001.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

ANEXO

Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos

Apellidos y nombreOrden DNI

1 24.246.339 Santos Flores, María Victoria.
2 27.515.122 Milán Montes, Dolores María.
3 2.517.333 Balsa Anaya, María Luisa.
4 33.972.178 Cuéllar Gragera, Francisca.
5 26.446.085 Peñalver Gómez, José.
6 24.297.117 Moreno Moreno, María Ángeles.
7 31.254.681 Suárez Samaniego, Marta.

16832 RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala Administrativa (Especialidad
Informática) de esta Universidad.

De acuerdo a lo establecido en la base 8.5 de la Resolución
de la Universidad de Sevilla, de fecha 3 de julio de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 29), por la que se convocan pruebas selec-
tivas para cubrir siete plazas de la Escala Administrativa (Espe-
cialidad Informática) de esta Universidad, vista la propuesta del
Tribunal calificador y verificada la concurrencia de los requisitos
exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente con-
feridas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi-
nistrativa (Especialidad Informática) de la Universidad de Sevilla
a los aspirantes que se relacionan en anexo.

Segundo.—La toma de posesión de sus puestos de trabajo se
producirá en el plazo de un mes a contar desde la publicación
del nombramiento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse por los inte-
resados alternativamente:

1.o Recurso de reposición previo al contencioso-administra-
tivo, con carácter potestativo, en el plazo de un mes a contar
desde su publicación en los tablones de anuncios.

2.o Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses según dispone el artículo 58 de la Ley de Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Utilizada la primera de las vías de recurso citadas, no podrá
interponerse por los interesados el recurso contencioso-adminis-
trativo en tanto no sea resuelto expresa o implícitamente aquél,
al amparo de lo dispuesto en el artículo 116.2 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999.

Sevilla, 31 de julio de 2001.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

ANEXO

Escala Administrativa (Especialidad Informática)

Apellidos y nombreOrden DNI

1 28.896.308 García Ramírez, María Inmaculada.
2 28.899.824 Fernández de Córdoba Pérez, María de la

Cinta.
3 28.724.978 Guisado Lizar, José Luis.
4 28.880.318 Romero Sánchez, José Antonio.
5 28.882.390 Vincuería Berdejo, María Isabel.
6 24.227.910 Rodríguez Puga, Juan Antonio.
7 28.695.758 Castillo García, Antonio.

16833 RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Filología Románica», Departamento de Lengua
Española, a don Fernando María Sánchez Miret.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso, para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de cono-
cimiento de «Filología Románica», convocada por Resolución de
la Universidad de Salamanca, de fecha 21 de diciembre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero de 2001), y teniendo
en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don Fernando María Sánchez Miret, Profesor
titular de la Universidad de Salamanca, en el área de conocimiento
de «Filología Románica», adscrita al Departamento de Lengua
Española.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 46 de la
Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa. Previamente, y con carácter potestativo, podrá inter-
ponerse recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un
mes, de conformidad con lo previsto en el artículo 116 de la



32896 Viernes 31 agosto 2001 BOE núm. 209

Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Salamanca, 3 de agosto de 2001.—El Rector magnífico, Ignacio
Berdugo Gómez de la Torre.

16834 RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria, en el área de conocimien-
to de «Expresión Gráfica en la Ingeniería», a don Ricar-
do Enrique Pigem Boza.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 2
de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 21), se
nombra Profesor titular de Escuela Universitaria DF01074 en el
área de conocimiento de «Expresión Gráfica en la Ingeniería»,
Departamento de Expresión Gráfica y Cartografía, a don Ricardo
Enrique Pigem Boza.

Alicante, 6 de agosto de 2001.—El Rector, P. D. (artículo 54
de los Estatutos), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Miguel Louis Cereceda.

16835 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria, en el área de conocimien-
to de «Expresión Gráfica Arquitectónica», a don José
Carrasco Hortal.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 2
de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 21), se
nombra Profesor titular de Escuela Universitaria DF02195, en el
área de conocimiento de «Expresión Gráfica Arquitectónica»,
Departamento de Expresión Gráfica y Cartografía, a don José
Carrasco Hortal.

Alicante, 7 de agosto de 2001.—El Rector, P. D. (artículo 54
de los Estatutos), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Miguel Louis Cereceda.

16836 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor titu-
lar de Universidad, en el área de conocimiento de
«Geodinámica», a don Pedro Alfaro García.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre y en Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, y
a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso con-
vocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 31
de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de septiembre),
se nombra Profesor titular de Universidad DF02224, en el área
de conocimiento de «Geodinámica», Departamento de Ciencias de
la Tierra y del Medio Ambiente, a don Pedro Alfaro García.

Alicante, 7 de agosto de 2001.—El Rector, P. D. (artículo 54
de los Estatutos), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Miguel Louis Cereceda.

16837 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la cual se nombra Profesora
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Ciencia de la Computación e Inteligencia Artifi-
cial», a doña María del Mar Pujol López.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso

convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 2
de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero
de 2001), se nombra Profesora titular de Universidad DF02240,
en el área de conocimiento de «Ciencia de la Computación e Inte-
ligencia Artificial», Departamento de Ciencia de la Computación
e Inteligencia Artificial, a doña María del Mar Pujol López.

Alicante, 7 de agosto de 2001.—El Rector, P. D. (artículo 54
de los Estatutos), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Miguel Louis Cereceda.

16838 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la cual se nombra Profesora
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Ciencia de la Computación e Inteligencia Artifi-
cial», a doña María Jesús Castel de Haro.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 2
de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero
de 2001), se nombra Profesora titular de Universidad DF02241,
en el área de conocimiento de «Ciencia de la Computación e Inte-
ligencia Artificial», Departamento de Ciencia de la Computación
e Inteligencia Artificial, a doña María Jesús Castel de Haro.

Alicante, 7 de agosto de 2001.—El Rector, P. D. (artículo 54
de los Estatutos), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Miguel Louis Cereceda.

16839 RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2001, de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra» por la que se hacen públicos
los nombramientos de doña Carmen Pérez Vidal, doña
Louise Elisabeth Mcnally Seifert y don José María Fon-
tana Méndez.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad «Pompeu Fabra» para juzgar las
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Reso-
lución de 8 de septiembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
del 23), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25
de agosto, Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, el
Decreto 27/1993, de 9 de febrero y el artículo 54.g) de los Esta-
tutos de la Universidad «Pompeu Fabra», resuelvo:

Primera.—Nombrar Profesora titular de Universidad de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra» a doña Carmen Pérez Vidal, en el área
de conocimiento de «Filología Inglesa», del Departamento de Tra-
ducción y Filología.

Segunda.—Nombrar Profesora titular de Universidad de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra» a doña Louise Elisabeth Mcnally Seifert,
en el área de conocimiento de «Filología Inglesa», del Departa-
mento de Traducción y Filología.

Tercera.—Nombrar Profesor titular de Universidad de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra» a don José María Fontana Méndez, en
el área de conocimiento de «Filología Inglesa», del Departamento
de Traducción y Filología.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las
personas interesadas podrán interponer un recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala Contencioso-Administrativa del Tri-
bunal Superior de Justicia de Cataluña, o el que corresponda al
domicilio del interesado, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente al su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potestati-
vamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que ha
dictado la resolución en el plazo de un mes computable desde el
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-


